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FöRENINGSÄRENDEN 

Föreningen taxeringsnämndsordföran­
de och kronoombud i Stockholm 

höll årsmöte den 25 februari, varvid före­
ningens ordförande kanslirådet G. Wejle 
höll föredrag om Taxeringsnämnsordfö­
randena och anmälan till åtal. För-edraget 
följdes av diskussion. 

Till styrelse för innevarande arbetsår 
valdes: kanslirådet G. Wejle, ordf. kam­
marskrivare H. Eidås, vice ordf., byrå­
direktör F. Enger, sekr., borgarrådssek­
reterare S. Lennerfors, skattmästare, 
samt byråsekr. G. Sundman, 1 :e byrå­
sekr. G. Perneus och kammarskrivare S. 
von Baumgarten. Till revisorer valdes te­
legrafkontrollör E. Leander och tjänste­
man E. Håkansson. 

Till sammanträdet hade inbjudits skat­
tedirektör A. Baekkevold och tf. 1 :e tax.­
int. Å Gärdin. 

Föreningen Stockholms läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

höll med god tillslutning den 27 februari 
sitt årsmöte å Piperska Muren i Stock­
holm under ordförandeskap av länsasses­
sor Gustaf Åhström. 

Till styrelse för det nya verksamhets­
året utsågos länsassessor Gustaf Åhström, 
Stockholm, förste byråsekr. Erik Eriks­
son, Bromma, ingenjören Wilhelm Watz, 
Odensala, häradsskrivaren Einar A. 
Blomgren, Stockholm, samt stadsfogde­
assistenten Sixten Hellqvist, Lidingö, 
samtliga omvalda. 

Till suppleanter omvaldes kamreraren 
Helge Pegner, Gottröra, samt förste 
landskanslisten Carl-Gustaf Ludvigsson, 
Stockholm. 

Till revisorer omvaldes förste lands­
kanslisten Gunnar Ericsson och lands­
kanslisten Knut Hellqvist med taxerings­
revisor Lennart Melbin som suppleant, 
samtliga Stockholm. 

Efter årsmötet hölls styrelsesamman­
träde varvid styrelsen konstituerade sig 
på sätt som följer: 

Ordf. länsassessor Gustaf Åhström, 
v. ordf. förste byråsekr. Erik Eriksson, 
samt sekr. och kassör stadsfogdeass. Six­
ten Hellqvist. 

Assessor E. Eklund, Stockholm, höll 
ett mycket uppskattat föredrag över äm­
net "Nyheter vid 1957 års taxering". Ef­
ter föredraget uppkom en livlig diskus­
sion och framställdes en mängd frågor, 
som beredvilligt besvarades av föredrags­
hållaren. 

Efter mötet samlades deltagarna till 
gemensam middag, som avåts under myc­
ket gemytliga former. Vid kaffet efter 
måltiden förekom åter livlig diskussion 
rörande aktuella taxeringsspörsmål. . 

G. Ä. 

Föreningen Jönköpings läns taxerings­
nämndsordförande 

höll den 16 mars 1957 sitt årsmöte på 
Mercuriussalen i Jönköping med mycket 
stor tillslutning av taxeringsfunktionärer 
från länet. 

165 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-15 11:26:38



Efter stadgeenliga årsmötesförhand­
lingar höll taxeringsintendenten F. Psi­
lander, Jönköping, ett anförande om ak­
tuella taxeringsproblem och bitr. taxe­
ringsintendenten Es. Stork, Jönköping, 
redogjorde i ett anförande för nyheterna 
vid årets taxering. Efter anförandena 
vidtog en livlig diskussion varvid länssty­
relsens representanter besvarade fram­
ställda frågor i olika taxeringsspörsmål. 
Under mötet påtalades vidare besvärlig­
heterna för såväl de skattskyldiga som 
taxeringsnämnderna med de vid årets 
taxering nya schablonavdragen. 

Till styrelse i länsföreningen för år 
1957 valdes direktören H. Carlen, Hus­
kvarna, ordförande, länsassessoren S. Hy­
den, Jönköping, kronokamreraren G. 
Gyllborg, Jönköping, kamreraren C. 
Bennfors, Bogla, och landstingsmannen 
Albin Carlsson, Hakarp. Styrelsesupple­
anter blevo civilingenjören Gillis Anders­
son, Aneby, och fabrikören Osvald Gus­
tafsson, Hok. Till revisorer utsågos för­
ste landskanslisten L. E. Palmqvist, Jön­
köping, och landskanslisten Rude Olsson, 
Jönköping, med stadskamreraren Rune 
Börjesson, Jönköping, som suppleant. 

Föreningen Kalmar läns taxerings­
nämndsordförande 

har haft årsmöte på Teaterkällaren i Kal­
mar under ordför"ndeskap av nämnde­
man Melker Hemmingsson, Älåkra, Vim­
merby. 

Till styrelseledamöter omvaldes härads­
skrivare Lars Schött, Kalmar, kantor Eric 
J ern, Bäckebo, landstingsman Thorgny 
Anckarman, Nelhammar, och kronokam­
rer Georg Österberg, Kalmar, samt ny­
valdes efter hr Hemmingsson, som un­
danbett sig återval, häradsskrivare Erik 
Smide, Borgholm. 
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Styrelsesuppleanterna, häradsskrivare 
Lennart Thomsson, Vimmerby, och lands­
kanslist Ebbe Biborg, Kalmar, omvaldes 
liksom revisorerna, taxeringsrevisor Rune 
Schiitt och uppbördsassistent Inge Kim­
bro och revisorsuppleanten, tullkontorist 
Olle Lundberg, samtliga Kalmar. 

Landskamrer Bror Alvin höll ett myc­
ket uppskattat föredrag om "Rättssäker­
het och taxering", rikt på synpunkter på 
det komplicerade och viktiga ämnet. 

Efter föredraget följde diskussion, un­
der vilken en rad aktuella taxeringsfrå­
gor ventilerades och landskamrer Alvin 
och taxeringsintendent J. Lidblom läm­
nade råd och upplysningar. 

Föreningens tack till nämndeman Hem­
mingsson framfördes av vice ordföran­
den, häradsskrivare Schött, som därvid 
erinrade om hr Hemmingssons intressera­
de arbete inom föreningen alltsedan dess 
stiftande och om hans mångåriga ordfö­
randeskap. Hr Hemmingsson valdes där­
efter till föreningens hedersord förande. 

Sammankomsten avslutades med ge­
mensam supe. 

Vid konstituerande sammanträde ut­
såg styrelsen till ordförande hr Schött, 
till vice ordförande hr J ern samt till sek­
reterare och kassör hr Biborg. 

Föreningen Blekinge läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 
höll årsmöte å Stadshuset i Ronneby den 
16 mars 1957 under ordförandeskap av 
häradsskrivaren Alfred Linderson, Karls­
hamn, och i närvaro av SO-talet medlem­
mar från hela länet. 

Styrelsen omvaldes och består av hä­
r:idsskrivaren Alfred Linderson,, Karls­
hamn, ordförande, lantbrukaren Börje 
J ohnsson, Mörrum, vice ordförande, kam­
rern Oscar Thorssell, Ronneby, kassaför-
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SKATTEFRÅGOR 
Fråga huruvida vissa schablonavdrag 
och avdrag för kommunalutskylder 
m. m. skola avräknas vid taxering även 
i det fall den skattskyldige yrkar mot­
satsen. 

I en familj ha barnen egen förmögen­
het och tidigare har avkastningen varit 
tillräckligt hög för att barnen skolat taxe­
ras till statlig förmögenhetsskatt. Scha­
blonavdraget vid inkomst av kapital, av-

valtare, kronokamreraren Gunnar Pors­
hed, Karlskrona, sekreterare, och kon­
traktsprosten Torsten Knutsson, Ram­
dala, ledamot utan särskild funktion. Till 
suppleanter omvaldes skogvaktaren Gott­
fried Johansson, Asarum, kommunalkas­
sören Erik Röhne, Nättraby, samt lant­
brukaren Hugo Andersson, Torsabjörke. 
Till revisorer omvaldes skeppsklareraren 
Fritiof Abrahamsson, Ronnebyredd, och 
kassören John Perselius, Svängsta, med 
socialvårdssysslomannen Åke Sverden, 
Ronneby, som suppleant. 

Till ombud vid riksförbundets årsmöte 
utsågs kamrern Oscar Thorssell, Ronne­
by, med stationsmästaren Hilding Lind­
sten, Mörrum, som ersättare. 

Såsom ledamot av TOR :s styrelse läm­
nade häradsskrivaren Linderson informa­
tioner om arbetet inom styrelsen. 

Efter årsmötesförhandlingarna höll 
taxeringsintendenten Gunnar Eklundh 
föredrag om nyheter vid 1957 års taxe­
ring och besvarade 1 :e taxeringsinspek­
tören Bengt Westman framställda frågor 
om besvärliga taxeringsspörsmål. 

Årsmötet avslutades med gemensam 
middag å Rådhuskällaren. 

draget för kommunalutskylder samt av­
rundningen av den beskattningsbara in­
komsten föranleda tillsammantagna att 
barnen icke komma upp till 100 kronor 
beskattningsbar inkomst vid statsbeskatt­
ningen. I en av barnens deklarationer yr­
kas befrielse från schablonavdraget vid 
beräkning av inkomst av kapital, i en an­
nan deklaration göres icke något avdrag 
för kommunalutskylder samt i en dekla­
ration har yrkande om avdrag för havda 
förvaltningskostnader underlåtits. Frågan 
gäller nu om det är den skattskyldige obe­
taget att underlåta att yrka avdrag av det 
slag som nämnts? Skulle alla de angivna 
avdragen medgivas föranleder detta att 
barnen icke komma att taxeras utan fa­
dern tillägges barnens förmögenhet, vilket 
får till följd att familjens samlade skatt 
stiger med över 1.500 kronor. 

Svar: 

Ser man först till vad lagtexten inne­
håller framgår det för det första att av­
rundningen av den beskattningsbara in­
komsten alltid måste göras - detta ifrå­
gasättes ej heller i det angivna fallet. Vad 
därefter angår schablonavdraget vid in­
komst av kapital samt avdraget för kom­
munalutskylder använder lagtexten for­
muleringen "äger" och "får". I fråga om 
avdrag för förvaltningskostnader vid be­
räkning av inkomst av kapital användes 
uttrycket "må avdrag göras". I samman­
hanget erinras vidare om att 20 § KL 
föreskriver, att vid beräkning av inkoms­
ten från särskild förvärvskälla "skola" 
från samtliga ur förvärvskällan under be­
skattningsåret bärflutna intäkter avräk­
nas alla omkostnader för intäkternas för­
värvande och bibehållande. 

Grundtanken bakom den svenska in­
komstbeskattningen är att den efter vissa 

167 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-15 11:26:38


